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XII Меѓународен форум за транзициска правда во постјугословенските земји
„За да живеат жртвите во сеќавањето на општеството “

во организација на Коалицијата за РЕКОМ
16.12.2019, Загреб, хотел „Панорама“, Хрватска
9.00 – 9.15 Oтворање 

Проф. д-р Жарко Пуховски 
9.15 –11.00  ПАНЕЛ I 

Tранзициската правда и помирувањето на просторот на бивша Југославија
Модератор: Тобиас Флесенкемпер, шеф на канецларијата на Советот на Европа во Србија 
Пјер Мирел, почесен генерален директор на Европската комисија
Гордан Маркотиќ, координатор на претседавањето на Република Хрватска со Советот на ЕУ (tbc)
Наташа Кандиќ, проект РЕКОМ
10.00 – 11.00
Дискутанти:
Tомас Унгер, експерт во областа на транзициската правда
Mарио Мажиќ, Коалиција за РЕКОМ
11 -11.30 

кафе и чај
11.30 – 14.00 ПАНЕЛ II 

Политиките и практиката на сеќавање на случувањата и жртвите на војните од деведесеттите 
Модератор: проф. д-е Твртко Јаковина 
Д-р Леа Давид, доцент, Универзитетски колеџ Даблин (UCD)

Чувари и трговци со минатото: Случајот на БОсна и Херцеговина
Проф. д-р Дејан Јовиќ, редовен професор, Факултет за политички науки, Универзитет во Загреб
Хрватската исклучителност - службениот наратив за победникот и жртвата на Татковинската војна
Д-е Јелена Ѓуреиновиќ, историчарка, Фонд за хуманитарно право
Државните комеморации на операцијата „Олуја“ во Србија
Д-р Ана Љубојевиќ, студент на постдокторски студии, Центар за југоисточни студии, Универзитет во Грац
Судот на сеќавањата: МКСЈ и политиката на сеќавање во Хрватска и Србија
Д-р Ели Красниќи, асистентка, Универзитет во Грац
Политиката на јавно сеќавање на Косово по 1999 година
13.00 –14.00 

Дискутанти:
Иво Голдштајн, историчар
Мирсад Дуратовиќ, Приедор, БиХ
Бетим Бериша, Сува Река, Косово
14.00 – 15.30
Ручек
15.30 – 17.00 ПАНЕЛ III

Каде се и со што се занимаваат хашките осуденици по издржувањето на затворските казни?

Модератор: Марина Фратуцан, новинарка 
Бранка Виерда, YIHR Хрватска
Марко Милосављевиќ, YIHR Србија
Маригона Шабиу, YIHR Косово
16.15 -17.00  Дискутанти
Венера Цоцај, LSE
Свен Милекиќ, докторант на Универзитетот Maynooth
17.00 – 17.30  Заклучни зборови
